
 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

DETERMINAZIONE  COMUNICAZIONE - CULTURA - TURISMO 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA CONCORRENZIALE, DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO PIANOFORTE A MEZZA CODA PER EVENTI MUSICALI PREVISTI 

NEGLI ANNI 2023 E 2024. 

 

 

Determinazione Dirigenziale N° 446 del 25/11/2022 

 

IL RESPONSABILE Lucia Longhi / INFOCERT SPA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 17.12.2020 con la quale è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023”; 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 17.12.2020 con la quale è stato approvato il 

“Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023”; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 28.12.2020 con la quale è stato approvato il 

“Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”. 

 Decreto sindacale n. 1 del 05.01.2022 "Conferimento incarichi di posizione organizzativa 

fino al 31/12/2022"; 

 

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 144  del 07/11/2022  con la quale è stato approvata 

l’organizzazione di iniziative di musica classica e di qualità da svolgersi negli anni 2023 e 2024; 

 

RITENUTO necessario provvedere al servizio noleggio di pianoforte a mezza coda per gli eventi 

musicali previsti per l’anno 2023 e per l’anno 2024; 

 

VISTI 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare l'art. 107, 109 comma 2, 192; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 , in particolare l'art. 36 contratti sotto soglia; 

 

DATO ATTO che, per tale servizio,  non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 

1, della legge 488/1999; 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

CONSIDERATO che, previa procedura concorrenziale mediante acquisizione di manifestazione di 

interesse, si intende procedere all'affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), 

del d.lgs 50/2016, con aggiudicazione al minor prezzo,  ai sensi dell'art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la linea guida ANAC n. 4 concernente gli affidamenti sotto soglia; 

 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 53 del 

29/11/2018, che disciplina l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

CHE CON SUCCESSIVO ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, verrà acquisito ai fini della tracciabilità dei  flussi finanziari il Codice Identificativo 

Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici;  

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

 

DETERMINA 

  

1) di approvare l’avviso esplorativo per il trasporto, il noleggio e n. 5 accordature/anno, di un 

pianoforte a mezza coda, per gli eventi musicali che si svolgeranno nell’Oratorio della 

Rocca Sanvitale, nell’anno 2023 e nell’anno 2024; 

 

2) di stabilire che la manifestazione di interesse ad essere invitati alla successiva procedura 

dovrà pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 14.12.2022 alle ore 12,00 

esclusivamente tramite PEC all’indirizzo: protocollo@postacert.comune.sala-baganza.pr.it; 

 

3) di stabilire che si  intende invitare tutti coloro che invieranno la manifestazione di interesse; 

 

4) Il presente avviso è pubblicato e consultabile all’albo pretorio on-line, sul profilo 

committente del Comune di Sala Baganza www.comune.sala-baganza.pr.it; 

 

5) Di prendere atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L.241/1190, è la 

Responsabile dell’Area Servizi alla Persona ; 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@postacert.comune.sala-baganza.pr.it
http://www.comune.sala-baganza.pr.it/


 

 

 

 

 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

Lucia Longhi / INFOCERT SPA 

 

 


